INDICAÇÃO No.  1844/2013

Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao Departamento competente a imediata limpeza e recolhimento de entulho da Rua Vitória Colombo Rossi no bairro Vila Rosa, altura do numero 467;

- Colocação da placa de “proibido jogar lixo”.

JUSTIFICATIVA

Reclamam os munícipes do depósito de lixo na calçada, sendo que o mesmo é feito no período noturno, com prejuízo ao bem estar e a saúde de munícipes, inclusive pedestre que transitam no local.
Valinhos, 22 de novembro de 2013.
João Moysés Abujadi

Vereador